



NEWS RELEASE

# **SRI RAMACHANDRA**

**INSTITUTE OF HIGHER EDUCATION AND RESEARCH**

(Deemed to be University)

Porur, Chennai-600 116. Ph.: 044-23860217. [www.sriramachandra.edu.in](http://www.sriramachandra.edu.in)

## **SRI RAMACHANDRA RADIOLOGY DEPARTMENT GETS EUROPEAN ACCREDITATION**

2<sup>nd</sup> December 2019.

The Radiology Department of Sri Ramachandra Institute of Higher Education and Research, has got the silver accreditation of the European Society of Radiology. SRIHER is the first medical institution in Asia to get this and fifth in the world after University Hospital Basel, Switzerland (Platinum-2018), King's College Hospital, UK (Platinum 2019), Hospital Clinic Barcelona, Spain (Gold 2019) and Hospital Universitari Parc Tauli Sabadell, Spain (Gold 2019).

‘This accreditation is based on voluntary application and rigorous scrutiny of our current level of high quality infrastructure including radiation protection and expertise in radiology education and research based on five key elements that mark best practice indicators like specialised teaching faculty, personalized monitoring supervision and mentorship for trainees, training for emergency radiology and mandatory participation in multi-disciplinary meetings’, said Dr. P.M.Venkata Sai, HoD, Radiology, SRIHER.

‘Availability of resources with us in terms of physical infrastructure, state of the art equipment including PET CT and interventional radiology, full time highly qualified, trained and experienced faculty working every day round the clock and over 3,50,000 radiological investigations in a year in all sub specialties are useful to train students in all modalities and branches of radiology. Resources and current levels of performance being of a high order we have already initiated steps for Gold accreditation. This European accreditation brings international recognition and sets bench mark in education and training post graduate students and patient care’ Dr.Sai added.

.....  
For more information pl contact..... Dr. P.M. Venkata Sai, HoD, Radiology, SRIHER, 9840035487. Mr. T.G.Nallamuthu, Consultant, Media Relations, 9940399346, 9444265578, [mediarelations@sriramachandra.edu.in](mailto:mediarelations@sriramachandra.edu.in)

## ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா கதிரியக்கவியல் துறைக்கு ஐரோப்பிய அங்கீகாரம்

சென்னை, டிசம்பர் 2 2019

ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா உயர்கல்வி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் கதிரியக்கத்துறை சிறந்த கல்வி, பயிற்சி, உள் கட்டமைப்பு, மருத்துவ உபகரணங்கள் மற்றும் ஆராய்ச்சிக்காக யூரோப்பியன் காங்கிரஸ் ஆஃப் ரேடியாலஜியின் வெள்ளி தர அங்கீகாரத்தை பெற்றுள்ளது.

“ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா ஆசியாவிலேயே இவ்வங்கீகாரத்தைப் பெறும் முதல் அமைப்பாகவும், உலகளவில் ஐந்தாவதாகவும் உள்ளது. ஸ்வீட்சர்லாந்தின் பேசல் பல்கலைக்கழக மருத்துவமனை (பிளாட்டினம் 2018) பிரிட்டனின் கிங்க்ஸ் கல்லூரி மருத்துவமனை (பிளாட்டினம் 2019) ஸ்பெயினின் ஹாஸ்பிடல் கிளினிக் பார்சிலோனா மற்றும் சபாடல் டவுனி பார்க் பல்கலைக்கழக மருத்துவமனை (இரண்டும் தங்கம் 2019) ஆகிய நான்கு அமைப்புகளும் உலகளவில் இதுவரை அங்கீகாரம் பெற்றுள்ளன என்று இந்தத் துறையின் தலைவர் Dr. P.M. வெங்கடசாய் கூறினார்.

அவர் மேலும் கூறியதாவது, “இந்த அங்கீகாரம் தாங்களே முன்வந்து சமாப்பிக்கும் தகவல்களை தீவிரமாக பரிசோதித்து உயர்தர உள் கட்டமைப்பு வசதி, கதிரியக்க பாதுகாப்பு மற்றும் கதிரியக்கவியல் துறை கல்வி மற்றும் ஆராய்ச்சி ஆகியவைகளை சார்ந்ததாகும். சிறந்த மருத்துவ செயல்முறைகளில் முக்கிய ஐந்து காரணிகளான தேர்ந்த சிறப்பு கல்வியாளர்கள் ஒவ்வொரு மாணவரையும் தனியாக கண்காணித்தல், ஊக்குவித்தல், அவசரகால கதிரியக்கவியல் சிகிச்சைக்கான பயிற்சி மற்றும் பல மருத்துவத்துறைகள் ஒன்றிணைந்த சந்திப்புகளில் கட்டாயமாக பங்கேற்றல் ஆகிய ஐந்து அம்சங்களின் அடிப்படையில் தரம் பரிசீலிக்கப்படுகிறது.

ஸ்ரீ இராமச்சந்திராவில் பெட் சிடி மற்றும் ஊடுருவல் கதிரியக்கவியல் உள்ளிட்ட துறைகளில் அதிநவீன கருவிகளும், உயர்கல்வி, பயிற்சி மற்றும் அனுபவம் வாய்ந்த ஆசிரியர்கள், ஆண்டுக்கு 3,50,000 மேற்பட்ட நோயாளிகளுக்கு கதிரியக்க ஆய்வுகள் ஒவ்வொரு நாளும் 24 மணிநேரமும் செயல்படுவதால் எல்லா மருத்துவ சிறப்புத்துறைகளிலும் மாணவர்களுக்கு பயிற்சி அளிக்க முடிகிறது. இந்த நிகர்நிலை பல்கலைக்கழகத்தில் எல்லா வசதிகளும் செயல்பாடுகளும் உயர்தரத்தில் இருப்பதால் நாங்கள் அடுத்த கட்ட தங்க தர அங்கீகாரம் பெற ஏற்கனவே நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன. இந்த ஐரோப்பிய அங்கீகாரத்தால் பட்ட மேற்படிப்பு மாணவர்களுக்கும், நோயாளிகளுக்கும் உலகத்தர கல்வியும், சேவைகளும் தொடர்ந்து கிடைக்கும்.”

கதிரியக்கவியல் துறை பட்ட மேற்படிப்பு மாணவர்களுக்கு மார்பக, இரைப்பை, சிறுநீரக, இருதய, மூளை மற்றும் நரம்பியல், தலை மற்றும் கழுத்து, அவசர சிகிச்சை, பச்சிளம் குழந்தைகள் மற்றும் குழந்தைகள் நலம், தசைக்கூட்டு மருத்துவம் உள்ளிட்ட பிரிவுகளில் பயிற்சி அளிக்கப்படுகிறது. அந்தந்த துறைகளைச் சார்ந்த நிபுணர்களைக் கொண்டு கல்விமுறை தயாரிக்கப்பட்டு, அவர்களது மேற்பார்வையில் நடைபெறுகிறது. இவ்வாறு பயிற்சி பெற்ற சில மாணவர்கள் மருத்துவ ஆராய்ச்சிக்கான இந்திய மருத்துவ கவுன்சில் மூலம் எம்.டி., பி.எச்.டி. மேற்படிப்புகளுக்காக தேர்ந்தெடுக்கப்படுகின்றனர், என்று Dr. சாய் மேலும் கூறினார்.